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 EKP:n neuvosto ottaa käyttöön uuden äänestysmallin ensi vuoden alussa, 

kun Liettua liittyy euroalueeseen 19. jäsenvaltiona. Siirtyminen uuteen ää-

nestysmalliin perustuu aikaisemmin tehtyihin päätöksiin. Jatkossa kaikki 

neuvoston jäsenet eivät enää ole yhtä aikaa äänioikeutettuja, vaan äänestys-

vuorot kiertävät. Puheoikeus kokouksissa säilyy kuitenkin kaikilla neuvoston 

jäsenillä. EKP:n johtokunnan jäsenet ovat edelleen pysyvästi äänivaltaisia. 

Uudella vuorottelujärjestelmällä halutaan varmistua siitä, että EKP:n neu-

vosto pystyy tekemään päätöksiä nopeasti ja tehokkaasti euroalueen ja neu-

voston jäsenten määrän kasvaessa. Malli koskee ainoastaan tilanteita, joissa 

EKP:n neuvosto tekee päätöksiä äänestämällä. Useimmiten päätöksistä ei 

tarvitse äänestää. 

Vuorottelujärjestelmän käyttöönotto ei vaikuta EKP:n neuvoston kokoonpa-

noon. Neuvostoon kuuluvat jatkossakin EKP:n johtokunnan kuusi jäsentä 

sekä kaikkien euroalueen maiden kansallisten keskuspankkien pääjohtajat. 

Kaikki pääjohtajat osallistuvat edelleen jokaiseen EKP:n neuvoston kokouk-

seen ja heillä on niissä puheoikeus riippumatta siitä, onko heillä äänioikeus 

vai ei.  Uusi äänestysmalli ei myöskään koske kansallisten keskuspankkien 

pääjohtajia silloin kun neuvostossa äänestetään ns. pääoma-avaimen perus-

teella. Tällaiset päätökset voivat koskea esim. EKP:n omaa pääomaa, mutta 

eivät rahapolitiikkaa tai muita EKP:n perustehtäviä.  

Uudistuksen myötä samanaikaisesti äänioikeutettujen kansallisten keskus-

pankkien pääjohtajien lukumäärä rajataan viiteentoista, ja äänestysvuorot 

kiertävät pääjohtajien kesken. Jotta samanaikaisesti äänioikeutetut pääjoh-

tajat edustaisivat riittävän hyvin koko euroalueen taloutta, pääjohtajat on ja-

ettu ryhmiin maan talouden kokoa kuvaavan tunnusluvun mukaan. Ryhmien 

sisällä pääjohtajat listataan maan kansallisen nimen mukaisessa aakkosjär-

jestyksessä.  Ryhmäjako ratkaisee, miten usein kukin pääjohtaja on äänival-

tainen.  



 

Euroalueeseen kuuluvat 19 maata jaetaan kahteen ryhmään. Ensimmäiseen 

ryhmään kuuluvat Saksan, Ranskan, Italian, Espanjan ja Alankomaiden kes-

kuspankkien pääjohtajat. Ryhmän viidestä pääjohtajasta neljä on kerrallaan 

äänestysvuorossa. Toiseen ryhmään kuuluvat kaikki muut pääjohtajat, myös 

Suomen Pankin pääjohtaja. Nämä pääjohtajat jakavat vuorollaan 11 ääntä. 

Molemmissa ryhmissä yksi pääjohtaja menettää ja vastaavasti yksi pääjoh-

taja saa takaisin äänioikeutensa joka kuukausi. Tämä johtaa käytännössä sii-

hen, että ensimmäisen ryhmän pääjohtajat ovat aina vuorollaan yhden kuu-

kauden ilman äänioikeutta ja neljä kuukautta äänioikeutettuja kun taas toi-

sen ryhmän pääjohtajat ovat kerrallaan kolme kuukautta ilman äänioikeutta 

ja 11 kuukautta äänioikeutettuja.  

Jos euroaluemaiden lukumäärä ylittää aikanaan 21, siirrytään kolmeen ää-

nestysryhmään.   

EKP:n neuvosto sopi vuorottelujärjestelmän viimeisistä yksityiskodista ko-

kouksessaan 17.9.2014. Tällöin arvottiin vuorotteluvuorossa ensimmäisenä 

olevat kansallisten keskuspankkien pääjohtajat. Vuorottelu aloitetaan en-

simmäisessä ryhmässä Espanjan keskuspankin pääjohtajasta. Toisessa ryh-

mässä Viron, Irlannin ja Kreikan keskuspankkien pääjohtajat ovat ensim-

mäisinä vailla äänioikeutta. Suomen Pankin pääjohtaja on ensimmäisen ker-

ran ilman äänioikeutta kolmen kuukauden ajan marraskuusta 2015 tammi-

kuuhun 2016.  

Suomen Pankin tavoitteena on olla rakentava ja vaikutusvaltainen jäsen eu-

rojärjestelmässä. Parhaiten päätöksiin voi vaikuttaa asiantuntemuksella ja 

tuomalla se neuvoston käyttöön niin virallisissa kokouksissa kuin niiden ul-

kopuolellakin. Vaikuttamisen kannalta on tärkeää, että asiat valmistellaan 

Suomen Pankissa perusteellisesti ennen neuvoston kokouksia. Tällöin pää-

johtajalla on mahdollisuus vaikuttaa vahvasti asioiden kulkuun riippumatta 

siitä, onko hänellä sillä hetkellä muodollinen äänestysvuoro vai ei. 

EKP:n lehdistötiedote  

http://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2014/html/pr140918.fi.html
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